
UCHWAŁA NR V/27/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/213/16 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 21 grudnia 2016r. 
w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Goniądz na lata 

2016 - 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1283) uchwala się , co następuje : 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/213/16 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 21 grudnia 2016r. 
w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Goniądz na lata 2016 - 
2025 w rozdziale V ,w pkt 5.2  - Cele strategiczne i cele operacyjne ,  tabela pt. " Pomoc osobom 
niepełnosprawnym , dotkniętym długotrwałą chorobą oraz osobom starszym w prawidłowym funkcjonowaniu 
w środowisku„ , otrzymuje brzmienie : 

„ 
Cel 
strategiczny 

Pomoc osobom niepełnosprawnym, dotkniętym długotrwałą chorobą oraz osobom starszym w 
prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku 

Cele operacyjne i zadania Realizatorzy 
i partnerzy  

Wskaźniki i 
ewaluacja 

Przewidywany 
efekt 

Źródła 
finansowania 

Termin 
realizacji 

1.Wspieranie osób 
niepełnosprawnych oraz 
ludzi starszych poprzez: 
a) pomoc finansową; 
 
 
 
 
b) zapewnienie usług 
opiekuńczych w środowisku 
naturalnym podopiecznego; 
 
 
 
c) zapewnienie usług 
opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi; 
 
 
d) zapewnienie możliwości 
udziału w realizacji 
programów w tym również 
ze środków zewnętrznych w 
zakresie profilaktyki , 
ochrony zdrowia,  dostępu 
do usług zdrowotnych, 
diagnostycznych i 
rehabilitacji , a także 
likwidowanie barier 
architektonicznych ,osób  z 
niepełnosprawnością, 
niepełnosprawnych   i 

 
PCPR, OPS 
 
 
 
 
 
 
OPS, 
organizacje 
pozarządowe 
 
 
 
 
OPS, 
organizacje 
pozarządowe 
 
 
 
 
OPS, 
samorząd 
gminny, 
organizacje 
pozarządowe 
 
 
 
 
 
 

 
ilość osób, 
którym 
udzielono 
pomocy 
 
 
 
ilość osób 
objętych 
pomocą 
 
 
 
 
ilość osób 
objętych 
pomocą 
 
 
 
 
ilość osób 
objętych  
pomocą  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
poprawa 
funkcjonowania 
osób 
 
 
 
 
poprawa 
funkcjonowania 
osób w 
środowisku 
 
 
 
poprawa 
funkcjonowania 
osób w 
środowisku 
 
 
 
poprawa 
funkcjonowania  
osób w 
środowisku 
 
 
 
 
 
 
 

 
budżet OPS, 
środki 
krajowe i  
unijne 
 
 
 
budżet OPS, 
środki 
krajowe i  
unijne 
 
 
 
budżet OPS, 
środki 
krajowe i  
unijne 
 
 
 
budżet OPS, 
środki 
krajowe i 
unijne 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2016-2025 
 
 
 
 
2016-2025 
 
 
 
 
 
 
 
2016-2025 
 
 
 
 
 
 
2016-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 747127D5-7F83-413A-967A-C50C230412B2. Podpisany Strona 1



seniorów; 
 
 
 
 
2.Umożliwienie dostępności 
do dziennych placówek 
wsparcia, kół zainteresowań 
dla osób starszych oraz 
imprez kulturalnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
samorząd, 
OPS, WTZ, 
OREW, ŚDS 
w Mońkach 

 
 
 
 
 
 
 
liczba osób 
biorących 
udział w 
zajęciach,  
liczba 
zorganizowa
nych imprez 
kulturalnych 

 
 
 
 
 
 
 
stworzenie 
środowiska 
przyjaznego 
rodzinom i 
poprawa 
funkcjonowania 

 
 
 
 
 
 
 
budżet gminy, 
środki 
krajowe i 
unijne 
 

 
 
 
 
 
 
 
2016-2025 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Rafał Kazimierz Maciuch 
 

Id: 747127D5-7F83-413A-967A-C50C230412B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca powierzył Radzie Miejskiej kompetencje do stanowienia w drodze uchwały strategii 
rozwiązywania problemów społecznych. Zgodnie z art.17 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej do zadań własnych gminy, o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Strategia uchwalona została przez Radę Miejską w Goniądzu w roku 
2016 na lata 2016 - 2025. 

Zmiana Strategii  przedstawiona Radzie Miejskiej dotyczy zapewnienia możliwości udziału w realizacji 
programów w tym również ze środków zewnętrznych w zakresie profilaktyki , ochrony zdrowia,  dostępu do 
usług zdrowotnych, diagnostycznych i rehabilitacji , a także likwidowanie barier architektonicznych ,osób  
z niepełnosprawnością, niepełnosprawnych   i seniorów. 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym w dniach od 20.09.2024r. do 26.09,2024r. 

Konsultacje przeprowadzono na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2 oraz art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 i 721), w związku z § 3 ust. 2 pkt 3 załącznika do Uchwały 
nr XLV/252/14 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 24 września 2014r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014r. poz. 3209) . 

Id: 747127D5-7F83-413A-967A-C50C230412B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


